2

[bookmark: _GoBack]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 07.12.2022 № 968 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств краевого бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 07.12.2022 № 968 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств краевого бюджета» следующие изменения:
1) пункт 8 части 9 изложить в следующей редакции:
«8) разрешение учредителя образовательной организации на участие в конкурсе (не предоставляется образовательными организациями, функции и полномочия которых осуществляет Министерство образования Камчатского края).»;
2) дополнить часть 3 приложения к Порядку проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств краевого бюджета абзацем вторым следующего содержания:
«Для образовательных организаций, расположенных за пределами Петропавловск-Камчатского городского округа, показатель потенциала образовательной организации по заявленной профессии, специальности, укрупненной группе умножается на 1,5.».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.А. Захаровская

image1.jpg